АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2017  №186

О внесении изменений в постановление от 14.08.2012 №99-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение»

На основании протеста прокурора Мошковского района Новосибирской области об устранении нарушений законодательства в сфере нормотворчества на постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 14.08.2012 № 99-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение» (в ред. постановления администрации от 26.11.2014 № 259), действующим законодательством, Устава рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 14.08.2012 № 99-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение» (в ред. постановления администрации от 26.11.2014 № 259), следующие изменения:
1. Пункты 2.4.административного регламента изложить в новой редакции:
         2.4. Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги составляет 45 рабочих дней со дня обращения  за муниципальной услугой.
         2. Пункт 2.8 административного регламента отменить.
3.  Пункты 5.2. 5.8. административного регламента изложить в новой редакции:
          5.2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
         5.8. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу,  подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями  по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего  государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного  лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,  предоставляющего  муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений- в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
          4.   Добавить  главу   VI. « Условия перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»:
            1)   перевод квартиры в многоквартирном доме в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое помещение, не являются жилыми.
1.2) перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается.
1.3) перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается.
2) перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если такое  помещение не отвечает установленным требованиям  или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям либо если право собственности на такое помещение обременено правами каких-либо лиц.

5. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский  www.рп-ояш.рф.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                             Т.В. Личманюк